

Płock, dnia 13 luty 2007r.

KPM.WRM.III.0057/1/07

**Szanowny Pan  
Andrzej Nowakowski**

**Radny Rady Miasta Płocka**

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną na V Sesji Rady Miasta Płocka w dniu 30 stycznia 2007 roku informuję o projektach realizowanych bądź przygotowywanych do realizacji ze środków Unii Europejskiej przez wydziały Urzędu Miasta Płocka oraz jednostki organizacyjne Miasta Płocka.

**Projekty realizowane przez wydziały UMP/ jednostki organizacyjne Miasta Płock:**

1. **„Budowa dróg dojazdowych (krajowych) do II przeprawy mostowej w Płocku -Etap I Budowa odcinka I i II”** - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 2004-2006, Priorytet 2. Bezpieczniejsza infrastruktura drogowa, Działanie 2.2. Usprawnienie przejazdów drogami krajowymi przez miasta na prawach powiatu. Realizator Projektu – Pełnomocnik ds. Strategicznych Inwestycji Drogowych,
2. **„Ze stypendium ku dojrzałości – Program stypendialny na rok szkolny 2006-2007”** - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006, Priorytet 2. Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działanie 2.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. Realizator Projektu – Zarząd Jednostek Oświatowych w Płocku,
3. **„Ze stypendium po tytuł – Program stypendialny na rok szkolny 2006-2007”** - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006, Priorytet 2. Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działanie 2.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. Realizator Projektu – Zarząd Jednostek Oświatowych w Płocku,
4. **„Od bierności do aktywności”** - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, Priorytet 1. Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej, Działanie 1.4. Integracja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, Wnioskodawca – Miasto Płock. Realizator projektu – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku. Merytorycznie projekt wspierany jest przez Biuro Rzecznika Osób Niepełnosprawnych UMP,
5. **„NEST LIFE”** – projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu LIFE Environment, Miasto Płock – Partner Projektu. Projekt realizowany przez międzywydziałowy zespół zadaniowy powołany przez Prezydenta Miasta Płocka,

6. „**Europejski Szlak Gotyku Ceglanego (EuRoB)** – Kulturowe dziedzictwo jako lokalny i regionalny czynnik gospodarki” - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG III B, Miasto Płock – Partner Projektu. Realizator Projektu - Wydział Turystyki, Promocji i Współpracy z Zagranicą,
7. „**URBAMAS – System Zarządzania Przestrzenią Miejską**” - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu URBACT 2002-2006, Inicjatywa Wspólnotowa URBAN II. Miasto Płock jest inicjatorem, partnerem wiodącym i koordynatorem projektu. Projekt realizowany przez międzywydziałowy Zespół Koordynujący powołany przez Prezydenta Miasta Płocka,
8. „**Przebudowa i modernizacja ul. Tumskiej wraz z infrastrukturą w Płocku – etap II i III**”- projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet 3. Rozwój lokalny, Działanie 3.3. Zdegradowane obszary miejskie, przemysłowe i powojenne. Realizatorem Projektu jest Wydział Inwestycji Miejskich,
9. „**Światelko w tunelu EFS**” - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, Priorytet 1. Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej, Działanie 1.5. Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka. Realizatorem Projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku,
10. „**ADHOC Rozwój Historycznych Starówek w Środkowej i Wschodniej Europie dostosowany do Społecznych i Demograficznych Zmian**” - projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG IIIB CADSES, Miasto Płock – partner projektu. Realizatorem Projektu jest Wydział Urbanistyki i Architektury UMP,
11. „**PASDEL – PRACTISING SUSTAINABLE DEVELOPMENT THROUGH E-LEARNING**” - projekt współfinansowany ze środków Programu Komisji Europejskiej Leonardo da Vinci, Miasto Płock jest partnerem projektu reprezentowanym przez CIFAL Płock – Międzynarodowe Centrum Szkoleniowe dla Władz Lokalnych. Realizator Projektu – Wydział Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą.

**Przedsięwzięcia planowane przez Wydziały UMP do realizacji z dofinansowaniem funduszy unijnych w latach 2007-2013:**

***Pełnomocnik ds. Strategicznych Inwestycji Drogowych***

1. Budowa dróg dojazdowych (krajowych) do II przeprawy mostowej w Płocku. Budowa odcinka IV – planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie to IV kwartał 2007 roku,
2. Budowa obwodnicy północnej Miasta Płocka – planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie to 2007/2008 rok,
3. Budowa obwodnicy północno – zachodniej Miasta Płocka - planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie to 2008 rok.

W chwili obecnej nie ma możliwości dokładnego określenia terminów aplikowania o środki z funduszy strukturalnych, ponieważ Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko nie został jeszcze przekazany przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego do negocjacji z Komisją Europejską.

### ***Wydział Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą***

1. Wniosek do Programu Komisji Europejskiej „Europa dla Obywateli” w związku z organizowanym II Międzynarodowym Festiwalem Judo Dzieci i Młodzieży Miast Partnerskich Płock. Złożenie wniosku uzależnione jest od zgłoszenia się wystarczającej liczby uczestników turnieju (miast partnerskich).

### ***Wydział Gospodarki Mieszkaniowej***

1. Konserwacja i remont XIII wiecznej części L.O. im. Marszałka Stanisława Małachowskiego – dawnej kolegiaty św. Michała Archanioła - projekt planowany do realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.
2. Usunięcie elementów azbestowych z budynków mieszkalnych osiedla Miodowa Jar połączonego z modernizacją wszystkich budynków mieszkalnych – projekt planowany do realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

Planowany termin złożenia wniosków aplikacyjnych uzależniony jest od ogłoszenia konkursów na realizację projektów w ramach RPO WM 2007-2013. Będzie to prawdopodobnie IV kwartał 2007r. lub I kwartał 2008r.

***Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska*** planuje ubiegać się o dofinansowanie na realizację projektu „*Uporządkowanie gospodarki wodami opadowymi na osiedlu Borowiczki i Imielnica*”. Jednoznaczne określenie źródła dofinansowania inwestycji będzie możliwe po ukazaniu się opracowywanych obecnie przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego oraz Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego szczegółowych opisów priorytetów zawartych w programach operacyjnych. W chwili obecnej dla ww. inwestycji zostały przygotowane projekty budowlano-wykonawcze, opracowania kosztorysowe oraz studium wykonalności - dokumentacja ta zostanie zaktualizowana w oparciu o nowe zasady aplikowania o środki unijne na lata 2007-2013.

### ***Wydział Spraw Organizacyjnych***

Aktualnie trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji projektowej dla przedsięwzięcia „*Mazowiecka Platforma Teleinformatyczna „e-Urząd*”. Projekt będzie realizowany w ramach RPO WM 2007-2013, Priorytet 2. Przyspieszenie e- Rozwoju Mazowsza, którego celem jest rozwój społeczeństwa informacyjnego.

Planowany termin złożenia aplikacji uzależniony jest od ogłoszenia naborów projektów w ramach ww. programu. Prawdopodobnie będzie to IV kwartał 2007r. lub I kwartał 2008r.

Ponadto trwają prace nad przygotowaniem kilkunastu inwestycji do których nie zapadła jeszcze decyzja czy będą podjęte starania o pozyskanie środków unijnych. Obecnie przygotowywana jest dla nich dokumentacja techniczna. Decyzja o przygotowaniu wniosków aplikacyjnych zostanie podjęta po ostatecznym zatwierdzeniu programów operacyjnych przez Komisję Europejską oraz opracowaniu szczegółowych wytycznych dla zawartych w nich osi priorytetowych.

Przykładowe planowane projekty do realizacji z dofinansowaniem funduszy UE:

- "Płockie Nabrzeże Wiślane" - rozbudowa i zagospodarowanie kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego "Sobótka" wraz z portem jachtowym (oraz PTW) –RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet V. Wzmocnienie roli miast w rozwoju regionu,
- Budowa linii tramwajowej - RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet V. Wzmocnienie roli miast w rozwoju regionu,
- Przebudowa ul. Popłacińskiej na odcinku od ul. Kolejowej do granic miasta (droga krajowa - miasto na prawach powiatu) - PO Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa VIII. Bezpieczeństwo transportu i krajowe sieci transportowe,
- Remont ulicy Wyszogrodzkiej na odcinku od Al. Kilińskiego do skrzyżowania z Al. Piłsudskiego i ul. Graniczną oraz od Jaru Rosicy do granicy miasta (droga krajowa - miasto na prawach powiatu) - PO Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa VIII. Bezpieczeństwo transportu i krajowe sieci transportowe,
- Budowa kanalizacji deszczowej wraz z oczyszczalnią dla Os. Góry i Osiedla Ciechomice – RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet IV. Inwestycje w ochronę środowiska,
- Budowa ulicy Granicznej - I etap (od ul. Wyszogrodzkiej - część południowa) i ul. Wodnej wraz z brakującą infrastrukturą - RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet III. Regionalny system transportowy,
- Budowa ul. Granicznej - II etap (pomiędzy ulicami Otolińską i Wyszogrodzką) wraz z brakującą infrastrukturą - RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet III. Regionalny system transportowy,
- Szkołka piłkarska - kompleks – Popłacińska - RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet V. Wzmocnienie roli miast w rozwoju regionu,
- Przebudowa boisk i urządzeń sportowych oraz budowa warsztatów szkolnych w Zespole Szkół Zawodowych Nr6 i Nr2 - RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet VII. Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego.

**Przedsięwzięcia planowane do realizacji przez spółki prawa handlowego z udziałem Miasta Płocka z dofinansowaniem funduszy strukturalnych w latach 2007-2013:**

***Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny S.A.*** zakończył realizację projektu „**Pierwszy etap budowy infrastruktury technicznej, materialnej Parku Przemysłowego w Płocku**”, który współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, Priorytet 1. Rozwój przedsiębiorczości i wzrost innowacyjności poprzez wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu, Działanie 1.3. Tworzenie korzystnych warunków do rozwoju firm. W dniu 19 stycznia 2007 roku Zarząd PPP-T S.A. przedłożył Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. sprawozdanie końcowe z realizacji projektu oraz wniosek o płatność końcową.

Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny S.A. opracował Program Rozwoju Płockiego Parku Przemysłowo-Technologicznego pt. „Budowa i rozwój komponentu technologicznego oraz naukowo-badawczego PPP-T w Płocku dla ponadregionalnej działalności innowacyjnej” składający się z siedmiu powiązanych funkcjonalnie i programowo działań (**1.** Budowa i wyposażenie Centrum

Usług Korporacyjnych dla rozwoju komponentu technologicznego i naukowo-badawczego PPP-T w Płocku, **2.** Budowa infrastruktury informatyczno logistycznej dla rozwoju komponentu technologicznego i naukowo-badawczego PPP-T w Płocku, **3.** Pierwszy etap budowy infrastruktury laboratoryjnej Parku Technologicznego i Naukowo-Badawczego w Płocku we współpracy z Politechniką Warszawską, filia w Płocku, **4.** Budowa infrastruktury technicznej i materialnej PPP-T w komponencie Parku Technologicznego – strefy 1 i 2, **5.** Drugi etap budowy infrastruktury laboratoryjnej Parku Technologicznego i Naukowo-Badawczego w Płocku – we współpracy z Ośrodkiem Badawczo Rozwojowym Przemysłu Rafineryjnego w Płocku, **6.** Budowa i wyposażenie Inkubatora Technologicznego dla rozwoju komponentu technologicznego i naukowo-badawczego oraz wzmacniania profili w zakresie biotechnologii PPPT w Płocku, **7.** Budowa Centrum Technologii Wiedzy dla powstania sieci transferu wiedzy i rozwoju innowacji w PPP-T).

Ww. program został przedłożony w ramach naboru projektów kluczowych realizowanych w ramach programów operacyjnych na lata 2007-2013:

- a) 4.08.2006r. do Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013,
- b) 16.08.2006r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach Priorytetu 1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

W dniu 5 grudnia 2006r. Zarząd Województwa Mazowieckiego Uchwałą Nr 44/3/06 zatwierdził projekt PPP-T S.A. o łącznej wartości 238 mln zł. - jako kluczowy dla Województwa Mazowieckiego, jednocześnie gwarantując środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na jego realizację.

Obecnie opracowywane są szczegółowe założenia dla projektów komplementarnych z Programem Rozwoju PPP-T S.A. 2007-2013, dla których spółka ubiegać się będzie o dofinansowanie w ramach standardowej procedury konkursowej przewidzianej w regionalnym i krajowych programach operacyjnych.

### ***Wodociągi Płockie Sp. z o.o.***

Projekt „**Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie miasta Płocka**” realizowany będzie ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Inwestycja znalazła się na indykatywnej liście dużych projektów realizowanych w latach 2007-2013 – przyjętej przez Radę Ministrów w dniu 3 stycznia 2007r. Dla ww. inwestycji opracowano już studium wykonalności oraz uzyskano weryfikację NFOŚiGW oraz WFOŚiGW. Obecnie spółka oczekuje na określenie przez NFOŚiGW ostatecznych wytycznych kwalifikowalności wydatków w ramach Funduszu Spójności na lata 2007-2013, co pozwoli na zakończenie procesu przygotowywania niezbędnej dokumentacji i złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji projektu. Szacunkowy koszt projektu wynosi 183 mln zł. i realizowany będzie w latach 2007-2013.

W ramach projektu realizowane będą następujące zadania podzielone na dwa etapy:

- I etap – przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych dla miasta Płocka, budowa kanalizacji sanitarnej na terenie osiedli Borowiczki i Parcele, przebudowa przepompowni ścieków przy ulicy Jasnej, przebudowa przepompowni ścieków P5 osiedle Podolszyce, budowa rurociągów tłocznych dla przepompowni P5.
- II etap – rozdział kanalizacji ogólnospławnej na deszczową i sanitarną w centrum miasta Płocka, budowa kanalizacji sanitarnej na terenie osiedli Góry-Ciechomice wraz z rurociągiem tłocznym do przepompowni w Radziwiu.

Planowany termin realizacji: I etap do końca 2010r., II etap do 2013r.

Poniżej przedstawiam projekty partnerskie Miasta Płock aplikujące o dofinansowanie w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2004-2009.

### ***Wydział Geodezji i Katastru***

**„Wypracowanie i wdrożenie innowacyjnych metod integracji danych katastralnych, mapy zasadniczej i Bazy Danych Topograficznych oraz modernizacja usług publicznych świadczonych przez służbę geodezyjną i kartograficzną”** projekt przygotowany przez Województwo Mazowieckie we współpracy z Głównym Geodetą Kraju oraz samorządami Miasta Płocka i Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 16.11.2006 roku został pozytywnie rozpatrzony przez Komitet Mechanizmu Finansowego. Stosowna umowa dotycząca realizacji i finansowania projektu zostanie podpisana w I połowie 2007 roku. Na projekt przyznano grant w wysokości 4.626.448,00 EURO, z czego na prace realizowane w ramach projektu dla Miasta Płocka przeznaczono 655.000,00 EURO. Okres realizacji przedsięwzięcia przewidziany jest na 3 lata.

Celem projektu będzie nowoczesna cyfrowa baza danych geodezyjnych dla Miasta Płocka i Powiatu Piaseczyńskiego, integracja tych danych z zasobem geodezyjnym i kartograficznym województwa, wypracowanie metod i stworzenie oprogramowania do łączenia obiektów baz katastralnych, mapy zasadniczej i Bazy Danych Topograficznych oraz przyjmowanie i udostępnianie danych przez Internet.

### ***Wydział Spraw Organizacyjnych***

**„Region Płocki – Regionem Europejskim”** projekt przygotowany przez Związek Gmin Regionu Płockiego. Został pozytywnie rozpatrzony przez Krajowy Punkt Kontaktowy, obecnie trwają negocjacje z Komisją Europejską. Miasto Płock jest jednym z partnerów projektu. Celem projektu jest przeprowadzenie szkoleń administracji o profilu zawodowym (kursy językowe, studia podyplomowe), realizacja szkoleń dla organizacji pozarządowych nt. zadań i sposobu funkcjonowania administracji, dla administracji nt. funkcjonowania organizacji pozarządowych, opracowanie i wdrożenie koncepcji e-urzędu w gminach uczestniczących w projekcie.

### ***Wydział Rozwoju Miasta, Zespół ds. Funduszy Europejskich***

Aktualnie trwają prace związane z przygotowaniem partnerskiego projektu, którego Wnioskodawcą będzie Związek Gmin Regionu Płockiego (Miasto Płock jest jednym z 15 partnerów) w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2004-2009, Priorytet 2.5 Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem.

Celem projektu jest poprawa warunków zdrowotnych dzieci i młodzieży poprzez m.in. utworzenie otwartej ogólnodostępnej strefy rekreacji dziecięcej, która znajdowała się będzie przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Płocku.

Wniosek aplikacyjny złożony zostanie do dnia 16 kwietnia 2007r. – termin zakończenia ogłoszonego naboru przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

**Z poważaniem**

Prezydent Miasta Płocka

Mirosław Milewski